

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

1. 概況

本公司於百慕達註冊成立為受豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。

本集團主要從事電腦及相關產品貿易。

2. 採納香港財務申報準則

本年度內，本集團首次採納香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之以下香港財務申報準則（「香港財務申報準則」）。香港財務申報準則一詞包括香港會計師公會批准之會計實務準則（「會計實務準則」）及詮譯。

會計實務準則第12號（經修訂）所得稅

本年度內，本集團採納會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」。採納會計實務準則第12號（經修訂）之主要影響與遞延稅項相關。會計實務準則第12號（經修訂）規定必須採納資產負債表負債法，即除若干例外情況外，就財務報表之資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所使用相應稅基之所有暫時性差額，確認遞延稅項。由於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何具體過渡規定，經修訂會計政策已追溯應用。然而，採納會計實務準則第12號（經修訂）對本會計年度或過往會計年度之業績均無重大影響。因此毋須作出前期調整。

3. 主要會計政策

財務報表乃採用歷史成本法（經重估證券投資作出修訂）及根據香港普遍採納之會計原則編製。以下為編製本財務報表所採用之主要會計政策：

綜合賬目之基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至每年六月三十日止之財務報表。

於本年度內收購或出售之附屬公司之業績已由收購之生效日期起或直至出售之有效日期（如適用）止計入綜合收益表。

本集團內各公司間之所有重大交易及結餘均於綜合賬目時撇除。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

3. 主要會計政策 – 續**於附屬公司之投資**

於附屬公司之投資乃按成本值扣減任何已識別之減值虧損後於本公司資產負債表入賬。

收入之確認

銷售貨品之收入乃於貨品交付及貨品擁有權轉移時確認。

利息收入根據尚未償還之本金及當時適用之利率按時間比例累計。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備乃按成本扣減折舊、攤銷及累計減值虧損列賬。

租約土地乃按其剩餘租約期攤銷，而租賃樓宇乃按二十年期限折舊，兩者均以直線法進行。

物業、廠房及設備以餘額遞減法按其估計可使用年限提供折舊及攤銷以撇除其成本，每年之折舊率如下：

租賃物業裝修	10%
傢俬及裝置	20%
辦公室設備及電腦	20%
電子儀器	20%
模具	30%
汽車	30%

出售或廢置資產之收益或虧損指資產之出售所得款項與賬面值兩者之差額，並於收益表內確認。

商譽

綜合賬目時產生之商譽乃指收購成本，超過本集團於收購當日應佔附屬公司已確定之資產與負債之公平價值之差額。商譽乃撥充資本並以直線法於其可使用經濟年期內攤銷。收購附屬公司所產生之商譽則於資產負債表內另行呈列。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

3. 主要會計政策 – 續**減值**

於每個結算日，本集團會檢討其資產之賬面值，以判斷是否有任何跡象顯示該等資產錄得減值虧損。倘若估計資產之可收回金額少於其賬面值，則該項資產之賬面值會減至其可收回金額。減值虧損會即時確認為支出。

倘若減值虧損隨後出現逆轉，則該項資產之賬面值會增至其可收回金額之經修訂估計金額，惟所增加之賬面值不得超過倘若於過往年度並無確認資產減值虧損而可釐定之賬面值。減值虧損之逆轉會即時確認為收入。

證券投資

證券投資乃按交易日基準確認，初步按成本值計算。

除持有直至到期日為止之債務證券外，所有投資均歸類為投資證券及其他投資。

長期策略性持有之投資證券於其後之申報日按成本值減去任何非暫時性減值虧損列賬。

其他投資乃按公平價值連同列入本年度之溢利或虧損淨額之未變現收益及虧損計算。

存貨

存貨按成本或可變現淨值兩者之較低者入賬。成本按先入先出法計算。

稅項

所得稅開支為即期應繳之稅項與遞延稅項總和。

即期應繳稅項乃按本年度之應課稅溢利計算。由於應課稅溢利不包括應於其他年度課稅或可扣稅之收入或開支項目，且亦不計及永久毋須課稅或不可扣稅之收益表項目，故有別於收益表內呈報之溢利淨額。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

3. 主要會計政策 – 續**稅項 – 續**

遞延稅項乃以資產負債表負債法，按財務報表內資產與負債賬面值與計算應課稅溢利所使用相應稅基之差額計算預期應付或可收回之稅項。遞延稅項負債一般就所有應課稅暫時差額確認，而遞延稅項資產則於可能有應課稅溢利以抵銷可扣減暫時差額時確認。倘暫時差額因商譽產生，或自不影響課稅溢利或會計溢利之交易項下其他資產及負債之初步確認所產生，則不會確認有關資產及負債。

附屬公司投資產生之應課稅暫時差額會確認為遞延稅項負債，惟本集團可控制撥回暫時差額之時間，及有可能在可預見未來不會撥回則除外。

遞延稅項資產之賬面值於各結算日審閱，並於不再可能有足夠應課稅溢利以收回全部或部分資產之情況下作出相應扣減。

遞延稅項按預期於清還負債或變現資產年度適用之稅率計算。遞延稅項於收益表內扣除或計入，惟倘與直接扣除或計入股本之項目相關，則遞延稅項亦於股本中處理。

外幣

以外幣計算之交易最初按交易當日之滙率記錄。以該等貨幣計算之貨幣資產及負債按結算日之滙率換算。因兌換而引致之損益計入期內之溢利或虧損淨額。

綜合賬目時，本集團海外業務之資產與負債按結算日之滙率換算。收支項目按期內之平均滙率換算。所引致之滙兌差額(如有)分類為股本並撥入本集團之換算儲備。該等換算差額於出售業務之期間內確認為收入或開支。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

3. 主要會計政策 – 續**營運租賃**

營運租賃之租金以直線法按有關租賃期於收益表扣除。

退休福利成本

須向定額供款退休福利計劃及國家資助退休金計劃支付之款項於到期須付時作為開支扣除。

4. 分類資料**營業額**

營業額指於本年度內出售貨品予外界客戶之已收及應收款項(扣除銷售退回及折扣)。

於二零零三年，本集團按業務分類基準呈報其主要分類資料。於本年度，本公司採納按付運產品之目的地劃分之地區分類作為呈報分類資料之主要形式，因本公司董事認為此基準較適合本集團。因此，二零零三年之比較資料已經重列，以符合本年度之呈列方式。

業務分類

本集團並無按業務分類編製營業額、經營業績貢獻以及資產與負債之分析，因本集團之營業額僅來自電腦及相關產品貿易。

地區分類

就管理而言，本集團現時按付運產品之目的地分為兩個主要地區分類。本集團乃按該等分類作為呈報其主要分類資料之基準。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

4. 分類資料 – 續**地區分類 – 續**

下表乃按地區市場(不論貨品來源地)分析之本集團銷售額：

收益表

截至二零零四年六月三十日止年度

	香 港	中 國 (不包括香港)	綜 合
	千 港 元	千 港 元	千 港 元
營業額			
對外銷售	59,585	9,617	69,202
業績			
分類業績	(1,972)	(686)	(2,658)
利息收入			31
未分配之公司收入			192
未分配之公司開支			(8,709)
本年度虧損淨額			(11,144)

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

4. 分類資料 – 續**地區分類 – 續****資產負債表**

於二零零四年六月三十日

	香港 千港元	中國 (不包括香港) 千港元	綜合 千港元
資產			
分類資產	27,355	13,392	40,747
未分配之公司資產			12,400
綜合資產總值			53,147
負債			
分類負債	3,479	14	3,493
未分配之公司負債			250
綜合負債總值			3,743

其他資料

截至二零零四年六月三十日止年度

	香港 千港元	中國 (不包括香港) 千港元	綜合 千港元
資本增加	41	19	60
折舊及攤銷	395	3	398

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

4. 分類資料－續

地區分類－續

收益表

截至二零零三年六月三十日止年度

	香港 千港元	中國 (不包括香港) 千港元	其他地區 千港元	綜合 千港元
營業額				
對外銷售	50,928	24,230	1,322	76,480
業績				
分類業績	(1,711)	(602)	(698)	(3,011)
利息收入				64
未分配之公司收入				93
未分配之公司開支				(1,534)
除稅前虧損				(4,388)
稅項	—	(33)	—	(33)
本年度虧損淨額				(4,421)

資產負債表

於二零零三年六月三十日

	香港 千港元	中國 (不包括香港) 千港元	其他地區 千港元	綜合 千港元
資產				
分類資產	35,620	14,867	—	50,487
負債				
分類負債	7,002	1,219	—	8,221
未分配之公司負債				200
綜合負債總值				8,421

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

4. 分類資料 – 續**地區分類 – 續****其他資料**

截至二零零三年六月三十日止年度

	香港 千港元	中國 (不包括香港) 千港元	其他地區 千港元	綜合 千港元
折舊及攤銷	591	—	—	591

下表乃按資產所在地區分析分類資產之賬面值以及物業、廠房及設備之添置：

	分類資產 之賬面值		物業、廠房 及設備之添置	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
香港	41,896	38,908	41	—
中國(不包括香港)	11,251	11,579	19	—
	53,147	50,487	60	—

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

5. 除稅前虧損

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
除稅前虧損已扣除：		
董事酬金(附註6)	350	365
其他員工成本	2,364	2,169
員工成本總額	2,714	2,534
核數師酬金	260	200
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	398	591
就物業、廠房及設備確認之減值虧損	425	—
出售物業、廠房及設備之虧損	—	75
撇銷物業、廠房及設備	848	505
證券投資之未變現持有虧損	422	—
並已計入：		
出售證券投資之收益	164	—

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

6. 董事酬金

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
董事袍金：		
執行董事	40	10
獨立非執行董事	241	280
	281	290
其他酬金：		
執行董事		
薪金及其他福利	69	75
酬金總額	350	365

董事酬金組別如下：

	董事人數	
	二零零四年	二零零三年
零至1,000,000港元	9	8

截至二零零四年及二零零三年六月三十日止年度，本集團並無向五位最高薪酬人士(包括董事)支付酬金，以吸引其加入或加入本集團時之報酬，或作為離任之賠償。此外，四位(二零零三年：三位)執行董事已放棄彼等之酬金。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

7. 僱員酬金

本集團內五位最高薪酬人士中，並無任何人士(二零零三年：零位)為本公司董事，其酬金載於上文附註6。五位(二零零三年：五位)最高薪酬人士之酬金如下：

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
薪金及其他福利	1,293	1,224
退休福利計劃供款	53	55
	1,346	1,279

最高薪酬人士之薪酬組別如下：

	僱員人數	
	二零零四年	二零零三年
零至1,000,000港元	5	5

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

8. 稅項

截至二零零三年六月三十日止年度之稅項支出指本集團之一間附屬公司按現行適用稅率計算之中國企業所得稅。由於該附屬公司於本年度錄得虧損，故並無為本年度之所得稅撥備。

由於本集團於香港之業務在兩個年度均錄得虧損，因此並無於財務報表中為香港利得稅撥備。

本年度之稅項開支與除稅前虧損之對賬如下：

	二零零四年		二零零三年	
	千港元	%	千港元	%
除稅前虧損	(11,144)		(4,388)	
按香港利得稅稅率17.5% 計算之稅項	(1,950)	(17.5)	(768)	(17.5)
不可扣稅開支之稅務影響	1,168	10.5	289	6.6
毋須課稅收入之稅務影響	(1)	—	(5)	(0.1)
未確認遞延稅項資產之 稅務影響	242	2.2	75	1.7
未確認稅項虧損之稅務影響	486	4.3	390	8.9
於中國經營業務之附屬公司 稅率不同之影響	55	0.5	(14)	(0.3)
本年度稅項開支及實際稅率	-	-	(33)	(0.7)

於二零零四年六月三十日，本集團有可供抵銷未來溢利之可扣稅暫時差額及未動用稅項虧損分別約1,569,000港元（二零零三年：186,000港元）及67,766,000港元（二零零三年：64,992,000港元）。由於未能預測未來溢利流量，因此並無於財務報表中確認遞延稅項資產。稅項虧損可無限期結轉。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

9. 每股虧損

每股虧損乃根據本年度虧損淨額約11,144,000港元(二零零三年：4,421,000港元)及年內已發行股份之加權平均數51,732,650股(二零零三年：43,540,756股(經重列))計算。

每股虧損及普通股加權平均數之比較數字已就附註24(1)(b)所載拆細本公司股份之影響作出調整。

由於兩個年度均無具潛在攤薄影響之已發行普通股，因此並無呈報每股攤薄虧損。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

10. 物業、廠房及設備

	租賃土地 及樓宇 千港元	租賃物業 裝修 千港元	傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備及 電腦 千港元	電子儀器 千港元	模具 千港元	汽車 千港元	總值 千港元
本集團								
成本值								
於二零零三年七月一日	6,193	1,089	588	719	1,524	701	809	11,623
於收購附屬公司時收購	—	—	23	18	—	—	—	41
添置	—	—	—	19	—	—	—	19
撤銷	—	(1,089)	(588)	(596)	(1,524)	(701)	—	(4,498)
於二零零四年 六月三十日	6,193	—	23	160	—	—	809	7,185
折舊、攤銷及減值								
於二零零三年七月一日	2,713	523	505	506	1,368	663	738	7,016
本年度撥備	205	56	24	48	33	11	21	398
註銷時撥銷	—	(579)	(522)	(474)	(1,401)	(674)	—	(3,650)
於收益表確認之減值虧損	425	—	—	—	—	—	—	425
於二零零四年 六月三十日	3,343	—	7	80	—	—	759	4,189
賬面淨值								
於二零零四年								
六月三十日	2,850	—	16	80	—	—	50	2,996
於二零零三年								
六月三十日	3,480	566	83	213	156	38	71	4,607

租賃土地及樓宇位於香港，並根據中期租約持有。

於二零零四年六月三十日，董事檢討租賃土地及樓宇之賬面值，並參照租賃土地及樓宇之可變現淨值確認減值虧損425,000港元(二零零三年：無)。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

11. 商譽

	本集團 千港元
成本值	
因收購附屬公司產生及於二零零四年六月三十日之結餘	18,600
攤銷	
本年度撥備及於二零零四年六月三十日之結餘	(6,200)
賬面淨值	
於二零零四年六月三十日	12,400

商譽乃於三年期間內以直線法攤銷。

12. 於附屬公司之權益

	本公司	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
非上市投資，按成本值（扣除已確認減值虧損）	12,402	—
附屬公司之欠款	126,158	112,346
減：已確認減值虧損	(88,775)	(85,479)
	37,383	26,867
	49,785	26,867

附屬公司之欠款乃無抵押、免息及無固定還款期。董事認為，欠款毋須於結算日起計十二個月內清還，因此欠款列作非流動項目。

本公司之附屬公司於二零零四年六月三十日之詳情載於附註25。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

13. 存貨

於二零零四年六月三十日，存貨指持作轉售貨品，乃以成本值列賬。

14. 貿易及其他應收款項

本集團給予貿易客戶平均60天之賒賬期。貿易應收款項之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
貿易應收款項		
0天至30天	7,337	9,194
31天至60天	826	2,368
60天以上	23	1,512
	8,186	13,074
按金及預付費用	100	1,876
	8,286	14,950

15. 證券投資**本集團及本公司**

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
其他投資，按市值		
上市股本證券	685	—

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

16. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
貿易應付款項		
0天至30天	3,036	7,335
31天至60天	99	—
60天以上	22	607
其他應付款項及累計費用	3,157	7,942
	559	411
	3,716	8,353

17. 股本

	股份數目		金額	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
每股面值0.10港元之 普通股				
法定股本：				
於年初及年終	1,500,000,000	1,500,000,000	150,000	150,000
已發行及繳足股本：				
於年初	925,472,663	775,472,663	92,547	77,547
配售股份(附註i)	—	150,000,000	—	15,000
發行股份作為收購 附屬公司之代價 (附註ii)	185,000,000	—	18,500	—
於年終	1,110,472,663	925,472,663	111,047	92,547

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

17. 股本 — 續

附註：

- (i) 於二零零二年十月三十日，本公司與Zest Zone Limited訂立一份認購協議（「認購協議」）。根據認購協議，Zest Zone Limited同意以每股0.10港元認購本公司150,000,000股每股面值0.10港元之新普通股。該等新普通股已於二零零二年十一月十一日配發及發行，以籌集額外營運資金。
- (ii) 於二零零三年十一月五日，本公司與Aster Well Limited（「賣方」）訂立買賣協議（「該協議」）。根據該協議，本公司同意向買方收購永裕科技（香港）有限公司之全部已發行及繳足股本，代價為18,500,000港元，以按每股0.10港元（即每股股份於合約訂立當日之市值）發行185,000,000股每股面值0.10港元之新股份之方式支付。於本年度內發行之所有股份在各方面均與當時現有股份享有同等權益。

18. 儲備

	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	虧絀 千港元	總額 千港元
本公司				
於二零零二年七月一日	38,011	60,859	(149,297)	(50,427)
發行股份開支	(52)	—	—	(52)
本年度虧損淨額	—	—	(59)	(59)
於二零零三年六月三十日 及二零零三年七月一日	37,959	60,859	(149,356)	(50,538)
發行股份開支	(18)	—	—	(18)
本年度虧損淨額	—	—	(10,534)	(10,534)
於二零零四年六月三十日	37,941	60,859	(159,890)	(61,090)

本公司之繳入盈餘乃指於一九九三年三月進行集團重組時，本公司所收購附屬公司之有關資產賬面淨值與本公司就此項收購而發行之股本面值之差額。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

18. 儲備 – 續

根據百慕達公司法，繳入盈餘亦可供分派予股東。然而，公司在下列情況下不得宣派或支付股息，或自繳入盈餘作出分派：

- a. 公司在派付時或派付後無力償還到期負債；或
- b. 公司資產之可變現價值會因此而低於其負債及其已發行股本及股份溢價賬之總和。

於結算日，本公司並無可供分派予股東之儲備。

19. 收購附屬公司

於二零零三年十一月五日，本集團收購永裕科技(香港)有限公司之全部已發行股本，代價為18,500,000港元，相關費用約為102,000港元。此項交易已使用購買會計法列賬。

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
所收購之淨資產：		
物業、廠房及設備	41	—
貿易及其他應收款項	1,731	—
銀行結餘及現金	137	—
貿易及其他應付款項	(1,907)	—
	2	—
商譽	18,600	—
	18,602	—

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

19. 收購附屬公司 – 續

	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
支付方式：		
就收購事項支付之開支	102	—
發行股份	18,500	—
	18,602	—
收購事項產生之現金流入：		
就收購事項支付之開支	(102)	—
所收購之銀行結餘及現金	137	—
收購附屬公司之現金及現金等價物流入淨額	35	—

於截至二零零四年六月三十日止年度內收購之附屬公司對本集團之營業額貢獻約16,236,000港元，及對本集團本年度之虧損貢獻約53,000港元之虧損。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

20. 資產抵押

於二零零四年六月三十日，本集團已抵押銀行存款約75,000港元（二零零三年：800,000港元），作為授予附屬公司之一般銀行信貸之抵押品。

21. 營運租賃承擔**本集團作為承租人**

	本集團	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
根據土地及樓宇營運租賃支付之 最低租賃款項	221	548

於結算日，本集團根據不可撤銷之土地及樓宇營運租賃須在下列年內支付之日後最低租賃款項承擔如下：

	本集團	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
一年內	163	163
第二至第五年（包括首尾兩年）	19	81
	182	244

營運租賃款項指本集團就員工宿舍及辦公室物業應付之租金。租約之平均年期為一至兩年。

於兩個年度內，本公司均無任何營運租賃承擔。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

22. 退休福利計劃

本集團為所有合資格僱員營運強制性公積金計劃。該計劃之資產乃由信託人管理，與本集團之資產分開持有。

本集團之中國僱員為中國政府營運之國家資助退休金之成員。本集團須按僱員薪金之若干百分比向退休金計劃供款，作為福利之資金。本集團有關退休金計劃之唯一責任為作出所需供款。

本年度，於收益表內扣除之費用總額為101,158港元(二零零三年：86,263港元)，為本集團應向退付福利計劃支付之供款額。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

23. 購股權

本公司之購股權計劃（「該計劃」）乃根據於二零零二年三月二十日通過之決議案採納，主要目的乃為董事及合資格僱員提供獎勵。根據該計劃，本公司董事局可向合資格僱員（包括本公司及其附屬公司之董事）授出購股權以認購本公司股份。此外，本公司可不時向外界第三者授出購股權，作為支付提供予本公司之貨品或服務之款項。

下表披露僱員（包括董事）所持有之本公司購股權及購股權於截至二零零三年及二零零四年六月三十日止年度內之變動詳情：

	授出月份	行使期	行使價 港元	購股權數目		
				於二零零二年 七月一日	於年內失效	於二零零三年 六月三十日及 於二零零四年 六月三十日
董事	二零零一年四月	二零零一年十月二十三日至 二零零三年三月二十二日	0.1824	1,000,000	(1,000,000)	—
其他僱員	二零零一年四月	二零零一年十月二十三日至 二零零三年三月二十二日	0.1824	2,000,000	(2,000,000)	—
				3,000,000	(3,000,000)	—

於兩個年度內，並無向本集團僱員授出任何購股權。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

24. 結算日後事項

- (1) 於二零零四年七月二十三日舉行之本公司股東特別大會上，股東批准對本公司股本作出以下更改（「股本重組」）：
 - (a) 透過註銷每股股份已繳足股本之0.095港元，將全部已發行股份之面值0.10港元削減0.095港元，以致每股股份之面值由0.10港元削減至0.005港元。削減所產生之進賬計入本公司之繳入盈餘賬；
 - (b) 將本公司股本中每20股每股面值0.005港元之已發行股份合併為一股面值0.10港元之合併股份；
 - (c) 註銷本公司之股份溢價賬中於二零零三年十二月三十一日之股份溢價，並將所產生之進賬計入本公司之繳入盈餘賬；及
 - (d) 將上文第(a)及第(b)項所述部分進賬撥入本公司之繳入盈餘賬，以抵銷本公司之虧損。
- (2) 於二零零四年八月十二日，本公司之全資附屬公司運亮實業有限公司與一名獨立第三方（作為買方）就按現金代價2,850,000港元出售租賃土地及樓宇訂立買賣協議。

財務報表附註

截至二零零四年六月三十日止年度

25. 附屬公司之資料

於二零零四年六月三十日，本公司擁有以下附屬公司之權益：

附屬公司名稱	註冊成立或 登記／營運地點	繳足已發行／ 登記普通股 股本	由以下公司 持有之已發行股本／ 登記股本之面值比例		主要業務
			本公司	附屬公司	
			%	%	
運亮實業有限公司	香港	500,000港元	100	—	電腦及相關 產品貿易
運亮貿易有限公司	香港	2港元	—	100	電腦相關 產品貿易
Shanghai Classic Limited	英屬處女群島	1美元	100	—	投資控股
永裕科技(香港)有限公司	香港	10,000港元	100	—	電腦相關 產品貿易
上海建開國際貿易有限公司*	中國	11,000,000港元	—	100	電腦相關 產品貿易

於年終時概無附屬公司已發行任何債務證券。

* 該公司為全外資企業。